公印省略

５建技調第２１号－２

令和５年９月２２日

関 係 各 位

（県市町村）

公益財団法人福岡県建設技術情報センター理事長

令和５年度 建設技術等講習会

『地盤改良セミナー』について（ご案内）

 当財団では、情報事業の一環として、「民間等で開発された新しい建設技術やリサイクル、環境及びＩＴ関

連の建設技術等の普及・支援」を目的に、建設技術等講習会を実施しております。

この度、一般社団法人セメント協会からの申し入れにより、標記講習会を下記のとおり開催することとな

りました。

つきましては、多くの方々にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 講習会名 令和５年度 建設技術等講習会

『地盤改良セミナー』

－防災・減災、国土強靭化に資するセメント系固化材－

 ２ 主 催 者 一般社団法人 セメント協会

 協 力  公益財団法人 福岡県建設技術情報センター

３ 開 催 日 令和５年１１月９日（木）１３：３０～１６：４０（１３：００より３階にて受付）

 ４ 場 所 福岡県建設技術情報センター ３階大研修室

〒811-2416  糟屋郡篠栗町大字田中315-1

※駐車台数に限りがありますので、公共交通機関のご利用もしくは相乗りを

お願いします。

 ５ 定 員 １５０名

（定員になり次第締め切らせて頂きます。受講決定の通知は行いませんが、定員を超

える申込があり、受講できない場合についてはお知らせいたします。）

 ６ 受 講 料 無 料

 ７ 申込締切 令和５年１１月１日（水）

参加を希望される方は別紙様式にて当財団あて、ＦＡＸによりお申し込み願います。

 ８ 問合せ先 （公財）福岡県建設技術情報センター

試験研究課 調査研修係  古賀・長野

〒８１１－２４１６ 糟屋郡篠栗町大字田中３１５－１

 TEL ０９２－９４７－２６４３ FAX ０９２－９４７－２５０４

地盤改良セミナー

－防災・減災、国土強靭化に資するセメント系固化材－

日 時：2023年11月9日（木）13:30～16:40
場 所：福岡県建設技術情報センター・大研修室

［〒811-2416福岡県糟屋郡篠栗町田中315-1］

＊本セミナーは「土木学会認定CPDプログラム（JSCE23-1221：2.9単位）」です。

講 演：

１．セメント系固化材の概要 13:30～14:20

（一社）セメント協会セメント系固化材技術専門委員会 委員 佐々木 慎一 氏

＜ 休  憩 ＞ 14:20～14:30

２．セメント系固化材の適用事例
14:30～15:20

（一社）セメント協会セメント系固化材普及専門委員会 委員 河本 年史 氏

＜ 休  憩 ＞ 15:20～15:30

３．建設発生土をめぐる課題と対応
15:30～16:30

京都大学大学院 教授 勝見 武 氏

４．質疑応答
16:30～16:40

以上

令和５年度 建設技術等講習会参加申込表

『地盤改良セミナー』

－防災・減災、国土強靭化に資するセメント系固化材－

（公財）福岡県建設技術情報センター

 試験研究課 調査研修係  長野 行

 FAX ０９２－９４７－２５０４

機関名：

参 加 者 名 課  係  名 役 職 名 備考

   申込者名：

   連 絡 先：TEL     （     ）

■送り状なしでこのままＦＡＸして下さい■

申込締切 令和５年１１月１日（水）